[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017 № 815                                                                             с. Ребриха

В соответствии с Указом Губернатора Алтайского края «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края» от 12 марта 2015 № 22 и в целях формирования социально ответственного поведения работодателей в Ребрихинском районе Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Работодателям, включенным в реестр социально ответственных и социально ориентированных работодателей Алтайского края в приоритетном порядке оказывать следующие виды государственной (муниципальной) поддержки:
- содействие в формировании имиджа социально ответственного работодателя;

- содействие в получении мер государственной поддержки, предусмотренной законодательством Алтайского края и осуществляемой за счет средств краевого бюджета;
- при рассмотрении кандидатур руководителей предприятий и организаций на Доску Почета Ребрихинского района «Трудовая слава района» учитывать преимущественное наличие у организации статуса «социально ответственный работодатель» или «социально ориентированный работодатель»;

- при подведении итогов трудового соревнования предприятий и организаций агропромышленного комплекса Ребрихинского района Алтайского края учитывать преимущественное наличие статуса «социально ответственный работодатель» или «социально ориентированный работодатель»;

- содействие в решении вопросов стимулирующего характера, таких как награждение наградами Алтайского края и Ребрихинского района Алтайского края как работодателя, так и работников предприятий.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.
	Глава района
	Л.В. Шлаузер

Согласовано:

	И.о. заместителя главы Администрации района по социальным вопросам
	П.Г. Осипов

	Начальник юридического отдела  Администрации района

	С.А. Накоряков

	Председатель комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и

предпринимательской деятельности Администрации района
	С.А. Горбунова

Константин Геннадьевич Кабко

22452
О повышении социальной ответственности работодателей Ребрихинского района Алтайского края